
ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.04.2019 № 149-пг 
г. Курск

О внесении изменений в постановление 
Губернатора Курской области от 11.07.2013 № 293-пг

Во исполнение постановления Губернатора Курской области от 
25.03.2019 № 110-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов 
государственной власти Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
постановление Губернатора Курской области от 11.07.2013 № 293-пг «Об 
утверждении Положения о комитете социального обеспечения Курской 
области» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 
23.08.2016 № 230-пг, от 27.10.2016 № 295-пг, от 25.04.2017 № 146-пг, 
от 29.12.2017 № 399-пг, от 13.06.2018 № 204-пг, от 13.09.2018 № 370-пг, от 
29.12.2018 № 555-пг, от 25.03.2019 № 109-пг).

И.о. временно исполня: 
обязанности Губернат 
Курской области С.Ю. Набоко



л

/ I t

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Губернатора 

Курской области
от 18.04.2С19 № 149-пг

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Губернатора Курской 

области от 11.07.2013 № 293-пг «Об утверждении Положения о 
комитете социального обеспечения Курской области»

1. В наименовании и пункте 1 после слов «о комитете социального 
обеспечения» дополнить словами «, материнства и детства».

2. В Положении о комитете социального обеспечения Курской 
области, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании и преамбуле после слов «комитете социального 
обеспечения» в соответствующем падеже дополнить словами 
«, материнства и детства»;

2) пункт 1.1 после слов «Комитет социального обеспечения» 
дополнить словами «, материнства и детства»;

3) пункт 1.2 после слов «в сфере социального обеспечения населения 
Курской области» дополнить словами «, единой государственной семейной 
и демографической политики»;

4) пункт 1.9 изложить в следующей редакции:
«1.9. Полное наименование комитета -  комитет социального 

обеспечения, материнства и детства Курской области, сокращенное 
наименование комитета -  комитет соцобеспечения, материнства и детства 
Курской области.»;

5) пункт 2.1 дополнить словами «и в сфере семейной и 
демографической политики»;


